برای
دستیابی بــه فــنــاوری، امیر معطل مرحمت
انگلیسی ها نشد. به مسیو داودخــان، نماینده
خود در اروپا دستور داد کتاب هایی در این زمینه
تهیه و ارســال کند؛ جالب این جاست که این
مکتوبات، عموماً انگلیسی بود؛ چون واکسن

آبله، نخستین بار توسط ادوارد جنر انگلیسی،
در سال 1796م/ 1175ش، یعنی حدود 55
سال قبل از فرمان واکسیناسیون امیرکبیر تولید
شده بود. ادوارد پولاک، پزشک انگلیسی که در
اواخر دوران صدارت امیرکبیر به ایران آمد، در
کتاب »خاطرات« خود می نویسد: »چون امیر به
افزایش جمعیت علاقه مند بود، علیه بیماری آبله
کارها کرد.